
EP nariai: „Kremlius šampano negers – Europos Komisijos Pirmininke
perrinkta U. von der Leyen“

Prasidėjus pirmajai šios kadencijos Europos Parlamento (EP) plenarinei sesijai Strasbūre
išrinkti ir svarbiausius postus užimsiantys vadovai – Europos Komisijos (EK) ir Europos
Parlamento (EP). Abiem institucijoms ir toliau vadovaus Europos Liaudies partijai (ELP)
priklausančios Roberta Metsola (EP) ir Ursula von der Leyen (EK). Abi kandidatės mūsų
parlamentarų puikiai pažįstamos, gerai vertinamos ir palaikytos.

Apie labai svarbų U. von der Leyen išrinkimą Rasa Juknevičienė sakė: ,,Praėjusią kadenciją
man teko su ja daugiau bendrauti ne tik oficialiai, pažinti jos darbo stilių,  mąstymą. Mums
svarbiausia yra pasiųsti aiškią žinią Ukrainai, kad ją palaikome. Kai yra toks chaosas
aplinkui: nenuspėjama JAV situacija, karas Ukrainoje ir Izraelyje. Visas pasaulis toks
susivėlęs darosi. Tad įsivaizduokite, jei ši žinia būtų kitokia“.

Galima tik pasidžiaugti, kad viskas susiklostė gerai, nes kitu atveju ir ES būtų panirusi į
politinį vakuumą. Kandidatūrą jau pačioje Parlamento kadencijos pradžioje nulemia EP
rinkimų rezultatas – daugiausia balsų gavusi partija siūlo kandidatą, tariamasi su kitomis
politinėmis grupėmis, ieškoma palaikymo, deramasi su Europos Vadovų Taryba (EVT), ten
sutarus kandidatūra teikiama EP.

„Vieną išvadą padariau diskusijoje besiklausydamas vadinamųjų radikalų. Tiek iš dešinės,
tiek iš kairės. Visiškai akivaizdu, kad tie, kurie pasisako ir anksčiau pasisakydavo prieš ES
paramą Ukrainai, tie, kurie pasisako už draugystę ar Putino taikos planų įgyvendinimą bei
tie, kurie siekia silpnos ES šio karo akivaizdoje, jie visi kalbėjo prieš U. von der Leyen“, –
sakė A. Kubilius ir nepabijojo įvardinti, jog jo nuomone, „toks elgesys ir toks balsavimas
nieko bendro su patriotizmu už Europą neturi ir tai elementariausia Europos išdavystė.
Europos išdavystė niekaip nestiprina nei kurių nors tautų, nei kurių nors Europos piliečių
suverenumo“. Parlamentaras pasidžiaugė, kad ir rinkimų nelaimėjusioms jėgoms pakako
atsakomybės balsuoti už stabilumą ir tęstinumą.

Naujoji kadencija bus kitokia, nes kitokia situacija bus ir EK. R. Juknevičienė pakvietė
Lietuvos Prezidentą ir Parlamentą pasinaudoti šia Lietuvai palankia situacija, nes ELP bus
dominuojanti ir EK, ir EVT. Taigi ir Lietuva turi galimybę į komisarus siųsti šios politinės
šeimos, kuriai priklauso ir TS-LKD, patį įtakingiausią atstovą.

R.Juknevičienė, sveikindama U.  von der Leyen su išrinkimu, pasidžiaugė, kad Kremlius
šampano negers. Šį procesą jie akylai stebėjo ir tikėjosi, kad U. von der Leyen nebus
išrinkta.  „Labiausiai jiems užkliuvo gynybos sąjunga, tai, kad Ursula paminėjo Gynybos
sąjungą, kaip pradžią, ką mums reikia būtinai kurti. Kremlius tai priėmė kaip blogą ženklą



EP nariai: „Kremlius šampano negers – Europos Komisijos Pirmininke
perrinkta U. von der Leyen“

jiems“, –  pasakojo R. Juknevičienė.

Politikai ne tik aptarė paėjusią plenarinę sesiją, bet ir pristatė savo prioritetus naujoje
kadencijoje. R. Juknevičienės nuomone, A. Kubilius ir toliau bus pagrindinis ELP idėjų
generatorius savo srityje (Ukraina, Rusija, saugumas, plėtra).

„Nežinau kito žmogaus mūsų grupėje, kuris taip produktyviai generuotų turinį, ne tik būtų
kažkuo, ne tik sėdėtų pozicijose ir siųstų žinutes žiniasklaidai, bet ir iš tikrųjų kurtų turinį“,
– sakė R. Juknevičienė.

„Per tuos penkerius metus supratome ir išmokome, kokie darbai čia yra svarbūs, kam reikia
skirti daug dėmesio, ir, kad tai, ką tu darai, nebūtinai sutampa su tuo, kokias pareigas
užimi“, – sakė A. Kubilius pridurdamas, kad pareigos taip pat yra labai svarbu, tačiau dažnu
atveju jos priklauso nuo delegacijos dydžio, kuris, be abejo, – nuo valstybės dydžio.

„Europos Parlamentas yra ta vieta, kur gimsta Europos politinės idėjos. Labiausiai politiškai
koncentruota minčių ir idėjų vieta. Ir net jei tos idėjos pasklinda iš nedidelių delegacijų –
visada yra galimybė aplink tas idėjas, aplink bendrą tikslą burti platesnes bendraminčių
koalicijas. Tą darėme praėjusiame parlamente, tą darome ir dabar“, – sakė A. Kubilius,
neabejodamas, kad Europos bendroje politikoje dėl rinkimų rezultatų bus postūmis į dešinę.
Tai, pasak politiko, reiškia, kad stiprės gynybos ir saugumo politika, stiprės paramos
Ukrainai politika, kartu su plėtra (tam bus ir Plėtros komisaro portfelis EK). Taip pat tai
reiškia, jog žaliojo kurso (angl. green deal) įgyvendinimas bus labiau subalansuotas,
atsižvelgiant ir į verslo bei žemės ūkio sektoriaus pastabas. Taip pat turės stiprėti ES
konkurencingumas ir ekonominis augimas, o per tai – ir gerovės kūrimas. „Europos likimas
yra sprendžiamas Ukrainoje“, –  sakė A. Kubilius ir, jo įsitikinimu ir sprendžiant pagal
balsavimo rezultatus,  paramos šiai politikos krypčiai atsiranda vis daugiau.

Sesija prasidėjo ir nuo kitų svarbių postų paskyrimo. Gana įtemptoje konkurencijoje R.
Juknevičienė buvo išrinkta Saugumo ir gynybos pakomitečio (SEDE) ELP frakcijos
vicekoordinatore. Kiekviena partija savo darbą komitetuose ir parlamente derina per
koordinatorius. Tai labai svarbios pareigos, lemsiančios ELP frakcijos saugumo ir gynybos 
politikos formavimą. Planuojama, kad jau netolimoje ateityje šis pakomitetis taps komitetu.

Išimties tvarka (naujai susirinkęs Parlamentas paprastai dokumentų nepriiminėja),
Manfredo Weberio iniciatyva didžiule balsų persvara buvo priimta rezoliucija Dėl nuolatinės
ES paramos Ukrainai poreikio.



EP nariai: „Kremlius šampano negers – Europos Komisijos Pirmininke
perrinkta U. von der Leyen“


